Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

M. Tullii Ciceronis|| Epistolae Familiares.||

Cicero, Marcus Tullius

Venetiis, 1565

Liber V.

[urn:nbn:de:gbv:45:1-724041](#)

CICERONIS EPISTOLARVM,
AD METELLVM, ET ALIOS,
LIBER V.

ARGUMENTVM.

Queritur Marcellus Celer, qui Galliam proconsul regebat, Metellum Nepotem, fratrem suum, a Cicerone oppugnatum. uidetur esse paullo arrogantior epistola.

Q. Metellus Q. F. Celer procos. s. D.
M. Tullio Ciceroni.

non proprie di
ctum. vide se-
quentem epi-
stolam.

nobilissimae, li-
cer plebeiae.

in Piceno con-
tra Catilinam.
Sallustius.

I V A L E S, bene est. Existimaram, pro mutuo inter nos animo, & pro reconciliata gratia, neque me absentem ludibrio laesum iri, nec Metellum fratrem, ob dictum, capite, ac fortunis per te oppugnatum iri. quem si parum pudor ipsius defendebat; uel familiae debebat nostrae dignitas, uel meum studium erga uos, remq. pub. satis subleuare. nunc uideo illum circumuentum, me desertum a quibus minime conueniebat. itaque in luctu, & squalore sum, qui prouinciae, qui ex exercitu praesum, qui bellum gero. quae quoniam nec ratione, nec maiorum nostrorum clementia administrasti: non erit mirandum, si uos paenitebit. Te tam mobilis in me meosq. esse animo, non sperabam. Me in terea nec domesticus dolor, nec cuiusquam iniuria a rep. abducet. Vale.

A R G. Excusat se de Metello Nepote, suaq. in ipsum Celerem merita commeniorat.

M. Cicero

Celeri procos.

S I T V, exercitusq. ualetis, bene est. Scribis ad me, te existimasse pro mutuo inter nos amico, & pro reconciliata gratia numquam te a me ludibrio laesum iri. quod cuiusmodi sit, sat is intelligere non possum: sed tamen suspicor ad te esse allatum, me, in senatu cum disputarem, permultos esse, qui remp. a me conseruatam dolerent, dixisse; a te propinquos tuos, quibus negare non potuisses, impetrasse, ut ea, quae statuisses tibi in senatu de mea laude esse dicenda, reticeres. quod cum dicerem, illud adiunxi: mihi tecum ita dispertitum officium fuisse in reip. salute retinenda, ut ego urbem a domesticis insidijs, & ab intestino scelere, tu Italiam & ab armatis hostibus, & ab occulta coniuratione defenderes: atque hanc nostram tanti, & tam praelati munieris societatem a tuis propinquis labefactatam: qui, cum tu a me rebus amplissimis, atque honorificentissimis ornatus essem, timueris, ne qua mihi pars abs te uoluntatis mutuae tribueretur. Hoc in sermone, cum a me exponeretur, quae mea exspectatio fuisse orationis tuae, quantoq. in errore uersatus essem: uisa est oratio non iniucunda, & mediocris quidam est risus consecutus, non in te, sed magis in errorem meum, & quod, me abste cupisse laudari, aperte, atque ingenue confitebar. Iam, hec non potest in te